2

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

28.04.2020	№00

с. Бирофельд
О передаче части полномочий органов местного самоуправления Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района органам местного самоуправления Биробиджанского муниципального района на 2020 год

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Собрание депутатов
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛО:
1. Передать органам местного самоуправления Биробиджанского муниципального района часть полномочий органов местного самоуправления Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района по решению в 2020 году следующих вопросов местного значения:
1.1. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в частиорганизации и выполнения мероприятий, предусмотренных Планом социального развития центров экономического роста Еврейскойавтономной области, утвержденным распоряжением правительства ЕАО от 22.06.2018 № 209-рп;
1.2. создание условий для массового отдыха жителей поселения иорганизация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, в частиорганизации и выполнения мероприятий, предусмотренных Планом социального развития центров экономического роста Еврейской автономной области, утвержденным распоряжением правительства ЕАО от 22.06.2018 № 209-рп;
1.3. утверждение правил благоустройства территории поселения,осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, в частиорганизации и выполнения мероприятий, предусмотренных Планом социального развития центров экономического роста Еврейской автономной области, утвержденным распоряжением правительства ЕАО от 22.06.2018 № 209-рп.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Бирофельдского сельского поселения (Ворон М.Ю.).
3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения».
4. Направить настоящее решение в органы местного самоуправления Биробиджанского муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования), и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2020 года и действует до 31.12.2020 года.

Председатель Собрания депутатов						М.Ю. Ворон